
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

51-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 мая 2024 года    с.Муромское     № 231 

 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 22.12.2023 № 211 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 13.12.2023 № 888 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Совета министров Республики Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 28.02.2024 № 110 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Совета министров Республики Крым», решением 61-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 06.03.2024 № 894 «О внесении 

изменений в решение Белогорского районного совета Республики Крым от 29.11.2023 

№822 «О перераспределении норматива формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным решением 5-й сессии 1-го созыва Муромского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 05.11.2014 № 18 (с 

изменениями), Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 22.12.2023 № 211 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»:  

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2024 год: 

1.1. общий объём доходов в сумме 4 861 184,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 134 900,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме     

1 726 284,00 рублей; 

1.2. общий объём расходов в сумме 5 684 735,79 рублей; 

1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 823 551,79 рублей. 

1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на        



01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

 

1.2. Дополнить решение пунктом 14.1 следующего содержания: 

«14.1. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года в 1,045 раза: 

1) размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, установленные 

решением 38-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым 2-го созыва от 04.10.2022 № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» (с изменениями); 

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные 

надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленные решением 38-й 

сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва 

от 04.10.2022 № 157 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (с изменениями).». 

 

2. Приложения 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7 к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 22.12.2023 № 211 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Портале 

Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального района 

(http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подразделе 

«Муромское сельское поселение» и на информационном стенде административного 

здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 297615, Республика 

Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, вступает в силу с момента 

его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым           А.Х. Хамитов 

 


